Директору

МКОУ «Половневская средняя

 общеобразовательная школа»

Октябрьского района Курской области

___________________________________

_________________________________________________________________________________

проживающего (ей) по адресу: ______________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Паспортные данные заявителя:   серия_________ №______________________ выдан:

_________________________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

1. Прошу принять в  _______  класс моего ребенка (сына, дочь):

_________________________________________________________________________________

дата рождения ___________________ место рождения __________________________________

Адрес регистрации ребенка по месту жительства:_______________________________________

_________________________________________________________________________________

Адрес регистрации ребенка по месту пребывания:______________________________________

_________________________________________________________________________________

2. Сведения о родителях (либо иных законных представителях ребенка)
ФИО отца ________________________________________________________________________

Адрес регистрации ребенка по месту жительства:_______________________________________

_________________________________________________________________________________

Адрес регистрации ребенка по месту пребывания:______________________________________

_________________________________________________________________________________

e-mail ________________________   телефон _______________________________

ФИО матери ______________________________________________________________________

Адрес регистрации ребенка по месту жительства:_______________________________________

_________________________________________________________________________________

Адрес регистрации ребенка по месту пребывания:______________________________________

e-mail ____________________________   телефон ______________________________________

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема

Да  Нет

Потребность ребенка в адаптированной программе и (или)создании

специальных условий для организации обучения и воспитания

Да  Нет

Язык образования ______________________________________________________________

Родной язык из числа языков народов РФ __________________________________________

3. Дополнительная информация:

Информация об обучении других детей семьи в данной школе (указать, кто обучается, в каком

классе):

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Предыдущее место обучения (школа, лицей и т.д.) или МДОУ (для первоклассников)

______________________________________________________________________________

Обязуюсь своевременно предоставлять МКОУ «Половневская средняя

общеобразовательная школа» информацию о каких-либо изменениях персональных данных

ребенка, состоянии здоровья ребенка, изменениях гражданского состояния законных

представителей ребенка (в т. ч. ограничения прав в отношении ребенка) в целях защиты прав

несовершеннолетнего лица.

Я информирован(а) а том, что прием и выдача документов ребенка родителям и/или

законным представителям осуществляется только при  наличии документа, удостоверяющего

личность заявителя.

С нормативно-правовой базой ОУ (Уставом, лицензией на право ведения

образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации,

образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию

и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся

ознакомлен(а)

_____________                                          ( _______________________________ )

             дата                                          подпись                                               расшифровка подписи

Я (ФИО)_______________________________________ даю согласие на обработку своих

персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном

федеральным законодательством

_____________                                          ( _______________________________ )

             дата                                          подпись                                               расшифровка подписи

К заявлению прилагаю следующие документы:

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка или поступающего;

 копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

 копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования

права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального

общего образования);

 справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при

наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

 копия СНИЛС ребенка;

 копия СНИЛС родителя;

 Личное дело обучающегося (для поступающих в порядке перевода).

 Аттестат об основном общем образовании (для поступающих в 10 класс).

_____________                                          ( _______________________________ )

             дата                                          подпись                                               расшифровка подписи

Заявление принято к рассмотрению    «____»__________________20____г

на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации».

Правильность заполнения заявления и наличие необходимых документов

проверил; заявление подписано в  моѐм присутствии, подпись заявителя

удостоверяю:

Врио директора     _______________  Жеребцова Н.В.

                                         М.П.

К заявлению прилагаю следующие документы:

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка или поступающего;

 копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

(при необходимости);

 копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства

 справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

 копия СНИЛС ребенка;

 копия СНИЛС родителя;

 Личное дело обучающегося (для поступающих в порядке перевода).

 Аттестат об основном общем образовании (для поступающих в 10 класс).